Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 13-11-2020
Insolventienummer F.15/20/22
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000127504:F001
Datum uitspraak 21-01-2020
R-C mr. M.M. Kruithof
Curator mr R.J. Kaas

Algemene gegevens

Naam onderneming

Koerierscentrum Kennemerland BV 02-03-2020

mE1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Haarlem, met adres Hulswitweg 24, 2031 BG Haarlem 02-03-2020

mE1

Activiteiten onderneming

Het uitvoeren van koeriers- en transportdiensten voor derden. 02-03-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 504.528,00 €-22.425,00 € 279.295,00

Toelichting financiéle gegevens

Uit de jaarcijfers blijkt dat in 2017 nog een positief resultaat werd behaald van 02-03-2020
€ 27.954, bij een omzet van € 581.533,- 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=723d3718-493c-ea11-80ed-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7d5011ee-70ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 02-03-2020

1

Toelichting
de vier personeelsleden zijn door de curator ontslagen

Boedelsaldo

€0,00 02-03-2020
1
€11.552,87 06-08-2020
3
Toelichting

Maandelijks wordt een bedrag betaald aan de boedel zie punt 3.9 van het
verslag.

€ 22.987,37 13-11-2020
4

Verslagperiode

van 02-03-2020

21-1-2020 1

t/m

29-2-2020

van 26-05-2020

29-2-2020 2

t/m

30-4-2020

van 06-08-2020

1-5-2020 3

t/m

1-8-2020

van 13-11-2020

2-8-2020 4

t/m

31-10-2020



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

31 uur 23 min

11 uur 5 min

10 uur 25 min

15 uur 30 min

68 uur 23 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

alle aandelen zijn in handen van Jedema Houdstermaatschappij BV, met adres
Leonardo Da Vinciplein 29,2037 RR Haarlem

1.2 Lopende procedures

geen

Na verkregen toestemming RC is een faillissementsrekest ingediend tot
faillietverklaring van de moedervennootschap. De behandeling daarvan zou
plaatsvinden op 17 november 2020. De behandeling wordt met 2 weken
aangehouden in verband met schikkingsonderhandelingen. De nieuwe datum
wordt 1 december 2020, tenzij voordien een minnelijke regeling is getroffen.

1.3 Verzekeringen

Er waren een groot aantal voertuigen verzekerd. Die verzekeringen zijn
beéindigd.

1.4 Huur

Aanvankelijk huurde ver gefailleerde vennootschap de bedrijfsruimte aan de
Hulswitweg 24, 2031 BG Haarlem voor een bedrag van € 2000,- per maand van
de Houdstermaatschappij. In de laatste maanden van het faillissement werd
alleen een kamertje gehuurd voor € 400,- per maand.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de middellijke bestuurder is het failissement veroorzaakt, doordat de
activiteiten zijn afgebouwd en worden de activiteiten uitgevoerd door Jedema
Logistics, een eenmanszaak op naan van Remco Jedema, zoon van de
middellijke bestuurder. Hoe dat exact is gegaan wordt onderzocht door de
curator.

dat onderzoek heeft geleid tot de ingestelde pauliana en regeling met Remco
Jedema. Zie punt 3.9

02-03-2020
1

02-03-2020
1

13-11-2020
4

02-03-2020
1

02-03-2020
1

02-03-2020
1

06-08-2020
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-03-2020
4 1
Toelichting

volgens eigen aangifte

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-03-2020
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-1-2020 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Ten tijde van failissement waren nog personeelsleden in dienst. Voor de 02-03-2020
zekerheid heeft de curator alle 7 werknemers in het jaar voor faillissement 1
ontslag aangezegd, omdat het niet direct duidelijk was wie nog in dienst was.

Uiteindelijk bleek het om twee werknemers te gaan, die zijn uitgenodigd door

het UWV. In de eigen aangifte worden 4 werknemers genoemd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Het bedrijfspand aan de Hulswitweg 24 te Haarlem staat op naam van de 02-03-2020
holding Jedema Houdstermaatschappij BV ( Kvk 34280900) eveneens statutair 1
gevestigd te Haarlem

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

is nog niet geheel duidelijk wat van de gefailleerde vennootschap is en wat
van de holding. Dat wordt de komende tijd uitgezocht.

Dat is uitgezocht. Zie punt 3.9

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

geen voorraden, omdat alleen transportdiensten werden verricht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voertuigen € 38.115,00

totaal € 38.115,00 € 0,00

Toelichting andere activa

in onderzoek

3.9 Werkzaamheden andere activa

Voor faillissement hebben de bestuurder van de vennootschap en diens zoon
de voertuigen, inventaris aan zoon Remco verkocht. Met een beroep op de
faillissementspauliana heeft de curator de overeenkomst vernietigd. Met als
gevolg dat deze weer deel uitmaken van de faillissementsboedel. Het daarop
volgend overleg tussen de curator en Remco Jedema heeft er toe geleid, dat
Remco Jedema alsnog de voertuigen en inventaris overneemt tegen betaling
van een bedrag van € 38.115,- aan de boedel. Dat bedrag wordt betaald in 10
maandelijkse termijnen.

De curator heeft uit de jaarstukken en de voorlopige cijfers tot en met
november 2019 afgeleid dat de gefailleerde vennootschap een vordering uit
rekening courant heeft op Jedema Houdstermaatschappij BV ( moeder
vennootschap) van € 73.723,25. Inmiddels is de moeder aangeschreven en
gesommeerd tot betaling. Er heeft nog geen betaling plaatsgevonden.

02-03-2020
1

06-08-2020
3

02-03-2020

1

02-03-2020

1

26-05-2020

2

06-08-2020
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft de bestuurder gevraagd een lijst op te stellen van de 02-03-2020
debiteuren per 31-12-2019. Volgens de bestuurder zijn er geen debiteuren 1
meer per datum faillissement.

per 31 december 2018 bedroeg het saldo van de debiteuren nog € 153.057.
Volgens de bestuurder zijn die allemaal betaald in 2019. Zal nog gecontroleerd

worden.
Het verloop van de post debiteuren over de laatste jaren is als volgt; 06-08-2020
2017 € 145.365 (begin van het jaar € 102.571,17) 3

2018 € 153.057

2019 € 140.924 (tot en met november)

In de eigen aangifte wordt aangegeven dat de openstaande debiteuren maar
€ 9.000,- zouden zijn.

De curator heeft de bestuurder uitgenodigd om het verschil te verklaren per
mail dd. 22 juni 2020. Daar is nog geen antwoord op gekomen. De curator zal
de bestuurder uitnodigen voor een gesprek op kantoor.

Samen met de bestuurder heeft de curator een Excel bestand doorgenomen 13-11-2020
waarin de openstaande facturen en de ontvangsten staan. Uiteindelijk blijft 4
een bedrag van € 6.000 te vorderen. Echter die vorderingen zijn oninbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

controle verloop debiteuren in 2019. 02-03-2020
1
I dit punt is afgerond 13-11-2020
4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 59.987,46 02-03-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

De rekening bij de ING bank is geopend op naam van Koeriersdienst Jedema.
V.0O.F. enin 2007 is de tenaamstelling gewijzigd in Koerierscentrum
Kennemerland BV. Daarbij heeft de bank bedongen dat de oude vennoten
hoofdelijk aansprakelijk zijn voor hetgeen de bank te vorderen heeft van de
oude en/ nieuwe rekeninghouder.



5.2 Leasecontracten

Er zouden geen leasecontracten zijn afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover nu bekend heeft de Ing bank zekerheden hebben bedongen van de
oude vennoten, zie 5.1. Volgens de bestuurder is dat niet het geval. Als er
sprake is van hoofdelijke aansprakelijkheid ten opzichte van de bank, dan is
dat een kwestie tussen de bank en oude vennoten.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover nu bekend niet van toepassing

niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover nu bekend niet van toepassing

niet van toepassing

5.6 Retentierechten

Voor zover nu bekend niet van toepassing

niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Voor zover nu bekend niet van toepassing

niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
geen

02-03-2020

1

02-03-2020
1

02-03-2020

1

26-05-2020
2

02-03-2020

1

26-05-2020
2

02-03-2020

1

26-05-2020
2

02-03-2020
1

26-05-2020
2

26-05-2020
2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

geen 26-05-2020

2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De gefailleerde vennootschap heeft haar activiteiten afgebouwd vanaf oktober 02-03-2020
2019 en in ieder geval gestaakt per datum faillissement. 1

sinds oktober 2019 worden de activiteiten uitgevoerd door Jedema Logistics,

volgens de eigen aangifte.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

in onderzoek 02-03-2020
1

Voor faillissement hadden de bestuurder en diens zoon Remco activa 26-05-2020

overgedragen, met als doel de onderneming een doorstart te laten maken 2

buiten het failissement om. Op grond van de faillissementspauliana is de
overeenkomst vernietigd. Voor de activa wordt een bedrag betaald van €
38.115.

Eris geen sprake van een doorstart in het kader van het faillissement.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Deel van de boekhouding is ingeleverd voor onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

laatste deponering 27-8-2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Eris wel een samenstellingsverklaring van Van der wijden administraties

Belastingadvies, gevestigd aan de van Deventerstraat 12, 2035 AD Haarlem.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

de geplaatste aandelen staan op de balans voor € 18.000,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
in onderzoek

Ja

Toelichting
zie punt 3 (activa)

7.7 Toelichting rechtmatigheid

in onderzoek

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

02-03-2020

1

02-03-2020

1

02-03-2020
1

02-03-2020
1

02-03-2020
1

02-03-2020
1

26-05-2020
2

02-03-2020
1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.398,00

€ 27.936,00

€112.649,39

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
nog niet ingediend

€ 526,00

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 94.905,53

€ 106.450,30

€ 106.641,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend recent uitgesproken.

nog niet bekend

02-03-2020

1

26-05-2020
2

06-08-2020
3

02-03-2020
1

06-08-2020
3

02-03-2020
1

26-05-2020
2

02-03-2020
1

26-05-2020

2

13-11-2020
4

02-03-2020

1

06-08-2020
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

verificatie van de ingediende vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van den Heuvel ( ex werknemer) had een incassodagvaarding doen uitgaan op
30 december 2019 tegen de gefailleerde vennootschap, waarbij deze werd
gedagvaard bij de kantonrechter te Haarlem. De vordering is bij verstek
toegewezen en de vordering is in het faillissement ingediend.

9.2 Aard procedures

Loonvordering.

I aanvraag faillissement van moedervennootschap.

9.3 Stand procedures

Zou worden behandeld op 17 november 2020, maar is aangehouden tot 1
december 2020 in verband met schikkingsonderhandelingen.

9.4 Werkzaamheden procedures

geen, al afgerond voor datum faillissement.

I zie 9.3

02-03-2020

1

02-03-2020

1

02-03-2020
1

13-11-2020
4

13-11-2020
4

02-03-2020
1

13-11-2020
4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader onderzoek naar de rechtmatigheid, pauliana en bestuur van de 02-03-2020
vennootschap. Rekening courantverhouding moeder dochter vennootschap en 1
bestuurders. Correspondentie crediteuren, vaststellen materiele schuld aan de

fiscus.

Het punt van de pauliana is afgehandeld. 26-05-2020
2

de rekening courant verhouding tussen moeder en dochter vennootschap is 06-08-2020

uitgezocht. Zie 3.9 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend. 06-08-2020
3

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-2-2021 13-11-2020
g 4

10.4 Werkzaamheden overig

Belangrijke opmerking: 02-03-2020
Aan dit openbare verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. 1

Het verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang van het

faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat

bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


